INDICAÇÃO Nº 42/2018

EXMO. SR:

MÁRCIO MAXIMINO BORTOLOTO

DD. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

DESCANSO – SC

Senhor Presidente,

O Vereador que subscreve a presente Indicação, na forma

regimental, requer o envio de expediente ao Chefe do Poder Executivo Municipal, para

que através do setor competente, providencie a construção de equipamentos de ginastica

de baixo custo, no Estádio Municipal João Barreta.

JUSTIFICATIVA

A um grande público que frequenta este local para caminhadas

no início da manhã e/ou fim da tarde, a construção destes equipamentos seria um

complemento de suas atividades físicas, sendo construída até mesmo com materiais

recicláveis tendo um baixo custo, uma baixa manutenção, uma alta durabilidade e

qualidade de vida, sendo, por exemplo, equipamentos de barras, escadas, pesos, lugar

para abdominal e entre outros.

Salão Nobre Prefeito Ângelo Bedin,

Descanso – SC, 20 de março de 2018.

Vereador (autor) Luiz Carlos Pereira

Vereador: Denilso Francisco Vicentin

Vereador: Juliano Junior Kasper

Vereador Marcos Baldo

Vereador Mário Francisco Pissaia